Vers. 1. 1. VESPERE AUTEM SABBATI, QUÆ LUCESCIT IN  
Luc. PRIMA SABBATI, VENIT MARIA MAGDALENE, ET AL-  
xiv, 1. TERA MARIA (Jacobi, de qua cap. xxvii, vers. 36  
Mar. et 61), VIDERE SEPULCRUM. — Syrus: *Vespere in*  
xvi, 2. *domo* (et 61), *videre sepulcrum.* — Arabice: *Vespere in*  
domo, *cum exortura esset prima hebdomadis;*  
xv, 1. *sabbato, venit Maria Magdalene, etc.*

Antilogia hic  
difficilis  
solvitur.  
Præco.  
Difficilis est hic antilogia: quomodo enim erat  
vesper vel vespera, si lucescebat, imo, ut Marcus  
ait: « orto jam sole? » Respondet primo S. Hiero-  
nymus has mulieres sæpius exisse ad sepulcrum,  
scilicet vespere et mane: quare Evangelistas  
narrare alias et alias earum exundi vices. Se-  
cundo, S. Ambrosius putat alias fuisse mulieres

quæ vespere, alias quæ mane exierint, ac conse-  
quenter alios earum ogressus aliasque historias  
ab Evangelistis narrari. Sic Nyssenus, orat. 2 *De*  
*Resurrectione*, censet mulieres quater adisse se-  
pulcrum: « Matthæus, inquit, de his feminis lo-  
quitur, quæ vespere sabbatorum venerunt; Jo-  
hannes Magdalenam venisse ait in tenebris; Lucas  
alias circa diluculum; Marcus aliam, oriente sole,  
ad junctis nonnullis, quæ jam antea ad monu-  
mentum fuissent. » Verum Evangelistas inter se  
conferenti liquet, illos loqui de eodem earumdem  
egressu ad visendum Christi sepulcrum.  
Tertio, Baronius per « vesperam » intelligit stel-  
lam Veneris, quæ dicitur Lucifer, Græce *ἑσπέρης*;